Affin que qui aura failly
N'aye jamais de lui secours :
Bien deffendu, bien assailly.

Car se j'ay en riens defailly 8
De compter mon mal [puis]¹¹⁹ deux jours,
Banny vueil estre de ses cours
Comme ung homme lasche et failly ;
Bien deffendu, bien assailly. 12

¹¹⁸ « c.en lasse » G

¹¹⁹ « m. plus de d. » G

Nam tantum magno pressum me cerno dolore
 Ut mortis nolim pertimuisse minas.
 Dissimulare tamen me nunc et fingere oportet.
 Sic et tu faceres, dulcis amice, puto, 12
 Si michi te Fortuna parem fecisset acerba ;
 Heu, heu ! deberes, dulcis amice, queri.

166

Omnis anus queriturque suos defletque dolores.
 Damna putas aliis deteriora tua ;
 Nec verbum faceres de nostro, credo, dolore 4
 Ni verbis esses concitus ante meis.
 Sit tibi tam notum quam res certissima, quod non
 Fictum est tormentum quod mea corda premit.
 Omnis anus queriturque suos defletque dolores ;
 Damna putas aliis deteriora tua. 8
 Ut multi, sic ipse meos amitto labores,
 Contra Fortunam venor, ut ipse puto.
 Majoresque minas michi Desperatio tendit ;
 Sentio qua diplois me mea parte premat. 12
 Omnis anus queriturque suos defletque dolores ;
 Damna putas aliis deteriora tua.

167

Qui bene defendit se, quique invadit, uterque [82v]
 Se pressum dicit esse dolore gravi ;
 Sed tandem divo mens est michi credere Amori,
 Namque hec inter nos jurgia movit Amor, 4
 Ut quicumque istic crimen commisserit, illi
 Nunquam divus Amor conferat auxilium.
 Qui bene defendit se, quique invadit, uterque
 Se pressum dicit esse dolore gravi. 8
 Si quid enim erravi bis postquam est ortus Apollo
 Que sum perpessus commemorando mala,
 Tamquam deficiens, tamquam vir debilis, exul
 Ipsius a solio jugiter esse velim. 12
 Qui bene defendit se, quique invadit, uterque
 Se pressum dicit esse dolore gravi.

Bien assailly, bien deffendu,
 Quant assez aurons debatü,
 Il fault assembler noz raisons,
 Et que les fons voler faisons 4
 Du debat nouvel advenu.

Tres fort vous avez combatu,
 Et j'ay mon billart bien tenu ;
 C'est beau debat que de deux bons : 8
 Bien assailly, bien deffendu.

Vray est qu'estes d'Amours feru
 Et en ses fers estroit tenu,
 Mais moy non, ainsi l'entendons ; 12
 Il a passé maintes saisons
 Que me suis aux armes rendu :
 Bien assailly bien deffendu.

Aggrediens seseque tuens, post jurgia multa,
 Jus nostrum omne simul nos cumulare decet
 Et fontes aperire omnes certaminis, ob quod
 Nuper nos inter lis agitata fuit. 4
 Tu bene certasti forti certamine ; ego me
 Defendi baculi jura tenendo mei ;
 Hoc est laudandum, pulchrum est hoc cernere, quando
 Sunt inter geminos prelia mota probos. 8
 Aggrediens seseque tuens, post jurgia multa.
 Jus nostrum omne simul nos cumulare decet.
 Te percussit Amor, servatque in vincula captum ;
 At me non tali res jacet ista modo ; 12
 Pertransiverunt jam plurima tempora postquam
 Armorum statui subdere colla jugo :
 Aggrediens seseque tuens, post jurgia multa,
 Jus nostrum omne simul nos cumulare decet.